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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT FIER
SEKTORI JURIDIK

Nr.] 04 l Prot. Fier, méi_ﬁ.JQ.ZOB

\

Lénda: Kthim pérgjigje pér verifikimin e ligjshmérisé sé vendimit Nr. 86, t& Késhillit t&
Bashkisé Roskovec, t& miratuar né mbledhjen e datés 29.09.2023. -

BASHKISE ROSKOVEC

KESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC

Roskovec

NE& pérgjigje t€ shkresés tuaj me Nr. 5913 prot. daté 02.10.2023, protokolluar né Institucionin
e Prefektit t€ Qarkut Fier me Nr. 1047 prot. daté 09.10.2023, bazuar né ligjin Nr. 107/2016
“Pér prefekiin e garkut” neni 8, shkronja “a”, neni 16, si dhe né ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative” neni 3, pika 2, shqyrtuam ligjshmériné e vendimit me karakter
normativ t€ Késhillit t& Bashkis¢ Roskovec, t& miratuar né mbledhjen e datés 29.09.2023,
shoqéruar me procesverbalin e mbledhjes Nr. 12, daté 29.09.2023, t& mbajtur né Librin e
Procesverbalit t€¢ Mbledhjeve t& Késhillit té Bashkisé Roskovec me Nr. 112, prot. daté
10.01.2023, si dhe dokumentacionin plotésues t& vendimit, shprehemi si mé poshté:

Vendimi i Késhillit t¢ Bashkisé Roskovec Nr. 86, daté 29.09.2023, “Pér miratimin e
dokumentit t€¢ PBA 2024-2026 té rishikuar” shoqéruar nga projektvendimi Nr. 86, daté
22.09.2023, protokolluar me Nr. 5707 prot. daté 22.09.2023, relacioni shpjegues Nr. 5707/1
prot. dat€ 22.09.2023, &shté né pérputhje me ligjin Nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”
(i ndryshuar), neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, neni 41, pika 1; Ligjin
Nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” (i ndryshuar), neni 6, shkronja “¢”, neni
38; Ligjin Nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”

(i ndryshuar) neni 4, neni 26; Udhézimin e Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé Nr. 23, daté

L. “11 Janari”, Rr. “Ramiz Aranitasi” Fier, Tel 034 607 080, http:/prefektifier.gov.al. prefekti fier@mb.eov.al



30.07.2018, “Pér procedurat standarde t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesémm t&
njésive t€ vetéqeverisjes vendore” (i ndryshuar) si dhe né Udhézimin e Ministrit t&¢ Finan cave
dhe Ekonomis¢ Nr. 6, daté 28.02.2023, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2024-2026.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

L. “I1 Janari”, Rr. “Ramiz Aranitasi” Fier, Tel 034 607 080, http:/prefektifier.gov.al, prefekti_fier@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISIK
BASHKIA ROSKOVEC
KIESHILLI BASHKIAK

Nr 904 Prot. Roskovee,mé>/ , /02023

VENDIM
NR B3 .pATE ] . 09,2023

“PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES KESHILLIT BASHKIAK
PER MUAJIN GUSHT 2023”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,si dhe
Rregullores s& Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec neni 88,Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

1- Miratimin e procesverbalit t& mbajtur mé daté 29.08.2023,n€ mbledhjen e Késhillit
Bashkiak p&r muajin Gusht 2023.

2- Ngarkohet Sekretari i K&shillit me zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , éeb: &6¢.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr.,q {5/, Prot. Roskovee, mé (. O 5.2023

-l 3 -

Procesverbal Nr.11

-I mbajtur sot,daté 29.08.2023,0ra 13% né mbledhjen e Késhillit t¢ Bashkisé, mbledhje e radhés, me
rend dite :

Miratimi i rendit t& dit&s s&€ mbledhjes.

Informacion mbi Vendimet e Késhillit t& mbledhjes sé kaluar.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri n& 6% pér periudhén 1-31 Korrik
2023.

P&r miratim rishpérndarje fondesh ndérmjet programeve né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin
2023.

Pér miratim fondi i kushtézuar pér investime né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2023.
Diskutime dhe komente t& gytetaréve.

Ora e hapjes s& mbledhjes: 13'°

Késhilltarét prezent: E.Musko,E.Cepele,F.Hoxha,L.Goga,Zh.Metushi,E.Kageli,Z.Zeka
H.Hajdini,E.Toska,Dh.Malka,J.Begaj,A.Hoxha,S.Bibo,Rr.Hazizi.

Késhilltarét g€ mungojné :A.Plaka,E.Buzi,E.Xhaxhaj,P.Toro,V.Cepele,A.Pelo,F.Feleqi.
Prezent nga bashkia:Nénkryetari M.Goga,Dr.Ekonomisé S.Cepele,P/Shérbimit Social S.Saliaj.

Me plotésimin e kuorumit ,Z&évendéskryetarja Sara Bibo hap mbledhjen.Prezent né fillimin e
mbledhjes jang 14 késhilltaré.Sara sqaron se né munges€ t&€ Kryetarit t&¢ Késhillit A.Plaka dhe
Z&vendéskryetares E.Buzi,né bazé t& ligjit dhe t& rregullores s€ ké&shillit, mbledhjen e sotme do e
drejtojé uné,né cilésing e Zévendéskryetares. Mbledhja e sotme po transmetohet live né fagen e
facebookut t& Késhillit Bashkiak.Z&vendéskryetarja fillon mbledhjen sipas rendit t& dités.
1.Miratimi i rendit t& dités s& mbledhjes.

Hidhet né votim rendi i dités dhe miratohet unanimisht me 14 vota pro.

2. Informacion mbi Vendimet e Késhillit t& mbledhjes sé kaluar.

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec, Web:www.bashkiaroskovec. gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al



Informacioni ka t&¢ b& me vendimet e miratuara mbledhjen e kaluar,ndarjen e akteve
normative,dérgimin e tyre né Prefekturé dhe miratimi i tyre nga Prefektura.Vendimet u jang dhéné
zyrave pér zbatim.
3.Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar t& Késhillit Bashkiak.
Hidhet n€ votim procesverbali i mbledhjes s¢ kaluar dhe miratohet unanimisht me 14 vota pro.
4.Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-31 Korrik
2023.
Elmazi-pér 6% &éshté théng e stérthéné,por a ka ardhur ndonjé shkresé pér kéto familje, pér rritje t&
pagesés ?Sidorela-jo,akoma nuk ka ardhur.Elmazi-a ka t& drejté bashkia t& kérkojé né kéts
drejtim?Sidorela-kéto jané vendime q& i merr geveria.Elmazi-né emér t& grupit nuk kemi asnjé
vérejtje,ne e kalojmé kété projekt-vendim Nuk ka mé diskutime.Hidhet né votim projekt-vendimi i
6% pér muajin Korrik 2023 dhe miratohet unanimisht me 14 vota pro.
5.Pér miratim rishpérndarje fondesh ndérmjet programeve né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér
vitin 2023.
Dr.Financés S.Cepele sqaron projekt-vendimin.Sqaron fondin pér objektin e blerjes s& njé mjeti pér
administratén e bashkisé,si dhe ndarjen e fondit pér 2023 dhe 2024.Sqaron tabelén me detajimet
pérkatése si dhe relacionin e komisionit.Shton se mjeti &shté i amortizuar né vite,i ka kaluar afati i
pérdorimit si mjet né kontabilitet,dhe riparimi i tij kérkon fonde mé shumé.Jorgo-kjo makina qé rri
aty para,duhet dhe njé tjetér q& ta shoqérojé?Ky fond e kuptoni se ¢faré &shté?Do konkurojmé
Kryeministrin me kété blerje?Ne e njohim tregun,ky mijet pérse do shérbej,kur nja 2 a 3 rriné aty
verdallé bashkisé?Maksi-sa i pérket punés sé bashkisé,jané gati 9 vite dhe &shté punuar me mjete
q¢€ bashkia i ka trashéguar né 2015.T€ dyja mjetet e kané kaluar kohén e amortizimit,kané mbi 25
vjet si mjete.N& kéto kushte t& ndodhur pa mjet,jemi t& detyruar ti drejtohemi késhillit t& bashkisé
pér nj€¢ mjet ME miré t& marrim njé gjé t& shtrenjté ta kemi pér gjithé kohén,sesa njé té
pérdorur.Riparimi i tyre harxhon shumé,amortizimi i tyre e ka kaluar kohén sipas ligjit.Jorgo-kéto
2 mjete t€ cilit vit jan&?Se si kéto mjete kemi edhe ne dhe i kemi né gjendje t& rregullt.Selmani-
jan€ mjete t€ pérdorura,té blera né 2011.Jorgo-me kaq leké gjen mjet kudo,ju do e blini t& re nga
fabrika?Selmani-po,do blihet e re.Amarildo-ju po kérkoni making luksi pér t& shoqgruar
administratén n€ punét e veta?Té marrésh njé makiné me kaq leké mua mé duket e tepruar,jashté
llogjike.N& kété gjendje qé &shté ky popull,ju kérkoni t& 1évizni administratén me makingé me
kilometrazh zero?Pse duhet t& béni shpenzime t& tilla,ky &shté njé abuzim,ju po ja kaloni edhe
Kryeministrit.Sugjeroj ta rishikoni edhe njéheré,ne do b&jmé denoncimin toné,&shté jashté cdo
llogjike g€ njé bashki e zhytur né borxhe,té marri njé making me kété vlers,duke e ditur qé ka
shumé familje né nevojé.Ato lek& q& ju i keni marr nga rrugét,duke i 1éné dhe rrugét-rrugéve,ti
menaxhoni duke ndihmuar familjet n& nevoj& Dhurata-ju mendoni se i keni riparuar t& gjitha rrugét
e bashkis€?Maksi-ky fond &shté kursim i lekéve t& fituara népérmjet tenderimit t&
rregullt. Amarildo-ne nuk po kundérshtojmé pse do blini making,té gjithé kemi nga nj& making,e
dimé shumé miré q& njé making e euro pesés e 2010 &shté brenda kushteve teknike,dhe ajo me
kilometrazh zero t& njgjtin amortizim do keté . Elmazi-duke paré mjetet q& bashkia ka,amortizimin e
tyre,shérbimet &€ u béhen kétyre mjeteve,qé ja kalon bishti sqeparit si¢ thoté populli,nuk &shté e
tepért pér njé bashki t& blihet njé mjet q& i shérben administratés né territorin e bashkisé.Mos ti
shikojmé gjérat me syrin politik,por si i shérben komunitetit ky problem.Kemi 8 vjet né bashki,dhe
ne nuk gjetém ndonjé rrugé té bérs,&shté merita e késaj bashkie dhe e kétyre punonjésve pér punén
q¢ &shte béré.Nése do e donte Kryetarja personale do isha me ju,por nuk &shté e vérteté,prandaj
2
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them ta kalojmé t& gjithé bashké kété projekt.Maksi-para 10 viteve ato makina jané marr me t&
nj&jtén vleré sa do blejmé ne sot pas 10 viteve.Leksi-t€ kishim njé materjal shpjegues pér makinat
aktuale,si jan€ bleré,me ¢faré ¢mimi,koha e amortizimit sa ka kaluar,sa shpenzojmé né vit pér kéto
makina ?Komisioni t€ na tregonte edhe tipin e makinés qé do blihet.Shifra né pamje t& paré duket e
madhe,por n€ qofté se &shté me kilometrazh zero besoj ia arrin qéllimit.Uné jam dakort g& kjo
making t€ blihet por t& shpjegohet ca tipi &éshté makina.Jorgo-shikojeni edhe njéheré.Hidhet né
votim projekti sipas materjalit dhe miratohet me 11 vota pro,3 vota kundér
J.Begaj,A.Hoxha,Dh.Malka.Miratohet me shumicé votash.

6.Pér nj€ shtesé n€ buxhetin e Bashkisé Rosovec pér vitin 2023.

J.Begaj dhe A Hoxha ikin nga mbledhja.Sekretarja sqaron se pér kété projekt kemi njé saktésim t&
titullit,i cili do jet€ “Pér njé shtesé né buxhetin e Bashkisé Rosovec pér vitin 2023”.Selmani-ky
projekt-vendim bén fjalé pér fondin e kushtézuar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit pér blerje
pajisje mobilerie pér shkollén 9-vjegare “5 Déshmorét” Suk 1,sipas vlerés qé keni né projekt.Béhet
fjalé pér shkollén e cila &shté n& pérfundim t& rikonstruksionit dhe do pajiset me kéto mjete,té cilat
1 keni t& gjitha sipas specifikimeve teknike.Maksi-fondi &shté miratuar nga geveria pér ti blerg
Ministria,por né kushtet q&¢ Ministria ja ka kaluar bashkisé&,né njé konferencé qé patém me
Ministring,u kérkua g¢ blerja me kété fond t& béhet me progeduré t& pérshpejtuar.Shkolla do pajiset
me materjale t€ reja sipas specifikimeve t& Ministrisé. Né lidhje me riparimin e shkollave,ka
mbaruar progedura e tenderimit,éshté shpallur fituesi,éshté lidhur kontrata dhe ka filluar
puna.Brenda datés 11 ne i kemi t& gjitha mundésité qé shkollat t& fillojné me riparime t&
reja.Dhurata-kur u paraqit stafi i shkollés Suk 1,atje asgjé nuk ishte béré.Maksi-sepse dje filloi
puna.Dhurata-pér két€ projektin sot,pas miratimit toné,sa kohe duhet q& t& vijné
materjalet?Materjalet nuk jané né raport t€ drejté me ato q& duhen,por ne i gezojmé t& paktés,por t&
paktén né datén 11 t&€ vemi atje.Maksi-do mundohemi me t& gjitha ményrat,por gjithmoné sipas
progedurave ligjore.Ne do mundohemi me ¢do kusht t& arrijmé afate sa mé té shkurtra,por
gjithmoné duke zbatuar ligjin.Pér kété problem Ministria kérkoi falje q&¢ nuk u b& mé

shpejté.Hidhet né votim projekt-vendimi sipas materjalit t& paraqitur dhe miratohet unanimisht me
12 vota pro.

7.Diskutime dhe komente té& qytetaréve.
Dhurata-né lidhje me transportin e nxénésve,ligji &shté mbi 2 km subvencionohen,po nxénésit qé
vijn€ nga Agacaj rreth 700 m larg ?Maksi-ky problem nuk &sht& n& kompetencén e késhillit dhe as
ekzekutivit pér ta zgjidhur,por do shkojmé né& Drejtoring Arsimore pér ta zgjidhur ké&té problem
sipas ligjit né fuqi.Nazmiu-subvencioni jepet pér largési 2 km nga fshati né fshat,por brenda fshatit
edhe sikur t€ jeté 5 km nuk jepet.Maksi-kété problem mund ta zgjidhim me autobuzat e linjés,por
subvencion nuk japim dot se nuk &sht& n& kompetencén toné.Dhurata-mund ta zgjidhim kété gjé se
do na ikin nxénésit?Maksi-do e zgjidhim menjéheré Elizabeta Kageli-stolat né oborrin e shkollés
jané t€ thyer,t€ konsumuar dhe duhen riparuar.E mira &shté q& t& shtohen edhe disa t& tjeré,se jané
shumé pak stola n& krahasim me numrin e nxénésve qé shkolla joné ka.N& lidhje me lyerjen,nuk e
di nése do jeté gati shkolla n& datén 11 ?Leksi-mbledhjen e kaluar fola pér ¢éshtjen e efektit
financiar t€ rritjes s&€ pagave nga 01.04.2023.Drejtori i financés &shté né gjendje t& na e shpjegojé
nése shtesa e pagés sé késhilltaréve do kalojé nga 01.04.2023?Eshté gjynah qé pér 36 mijé leké t&
reja t& mos kalojné€ nga 1 prilli 2023,edhe pér ata késhilltaré q& kané ikur.Vendimi e thoté qarté e
zeza mbi t€ bardhén.Elmazi-punonjésit e policisé bashkiake duhet t& jené né garkullim pér
gjobat,pér vendet & zihen né territorin tong.Ska pung polici i Fierit apo té rendit,kur ne kemi polici
3
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bashkiake.Nuk e di si funksionon,por e vérteta &shts @€ policat rrin€ mé shumé tek dera.Pér ne
késhilltarét na lejoni q& ditén e mbledhjes t& hyjmé brenda me making tek sheshi,se dhe ne jemi
pjes€ e administratés.Maksi-policia bashkiake kompetencat i ka t& pércaktuara me ligj.Pér
parkimin ke t& drejté Elizabeta Kageli-ka mjete q¢€ nuk lévizen fare népér lagje,me muaj e vite,t&
cilat z&né€ trotuaret dhe ne kemi véshtirési pér té kaluar,duhet béré digka.T& rishikohet edhe pak
pastrimi i barérave t& kéqia né lagje. Esmeralda-ankesé nga banorét né Strum pér derdhjen e ujérave
t€ zeza n€ kanalin sa hyn né Strum.Z&vendéskyetarja mbyll mbledhjen.

Sekretar Zv/Kryetar
Arlinda Hajdini Sara Bibo

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec, Web:www.bashkiaroskovec. gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
Nr. '; (O prot Roskovec,méOZ AQ 2023
VENDIM

Nr. G date/ 1092023

PER DHENIEN E NDIHMiS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR
DERI 6% PER PERIUDHEN 1-31 GUSHT 2023

Né mbéshtetje t€ ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” nenet 8 pika
2,9,24, t€ nenit 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisé dhe”, né pikén 2, 3, 6, 9, dhe 10 t& Kreut IV t&€ Vendimit nr. 597, daté
04.09.2019“Pér pércaktimin e procedurave,t& dokumentacionit dhe masés mujore t&
pérfitimit t€ ndihmése konomike dhe pérdorimit t& fondit shtes€ mbi fondin e
kushtézuar pé&r ndihmén ekonomike”, VKB Nr.3 daté 27.01.2023 “Pér miratimin e
kritereve pér familjet n€ nevojé g¢ do t& trajtohen me ndihmé ekonomike,nga fondi i
kusht&zuar deri n€ 6% pér bllok-ndihmén pér vitin 2023”,Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

Té€ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Gusht
2023, né total 14 (katérmbédhjeté) familje me fond total prej 65567 (gjashtédhjeté
e pesémijé e peséqind e gjashtédhjeté e shtaté) leké.Konkretisht:

PER BANORET E QENDRI:S Sk BASHKISE ROSKOVEC

TE€ pérfitojné ndihmé& ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin

Gusht 2023, 3 (tre) familje me nj& fond 8470 (tetémijé e katérqind e shtatédhjeté)
leké.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Gusht 2023,1 (nj€) familje me nj& fond 2178 (dymijé e njéqind e shtatédhjeté e
teté) leke.

BashkiaRoskovec -QénderRoskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , email:info@bashkiaroskovec.gov.al



PER BANORET E NJESISEE ADMINISTRATIVE KUMAN

TE€ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pé&r muajin
Gusht 2023, 2 (dy) familje me njé fond 10098 (dhjetémijé e néntédhjeté e teté)
leké.

PER BANORET E NJiSISE ADMINISTRATIVE KURJAN

Té€ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Gusht 2023, 8 (teté&) familje me njé fond 44821 (dyzeté e katérmijé e tetéqind e
njézeté e njé) leke.

e Ngarkohet sektori i Financés dhe sektori i Shérbimit Social pér zbatimin e
kétij vendimi.
e Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit& pas shpalljes.

BashkiaRoskovec -QénderRoskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , email:info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KiESHILLI BASHKIAK

Nr. S?) j# prot. Roskovec,mé 07, O 2023

VENDIM

NR BC paTi /G . 09 2023

“PER FALJEN E TARIFES PER MIREMBAJTJEN E INFRASTRUKTURES SE
UJITJES DHE KULLIMIT PER VITIN 2023 PEER FERMERET T CILET JANE
ANETARE TE ODIS SKE BUJQESISE?”

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; Neni 27 Pika 1,
Neni 54 gérma f ,t& Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i

ndryshuar,neni 35, pika 2, si dhe né réndésiné qé& ka pér zhvillimin e bujgésisé lokale ndérmarja e
kétyre nismave; Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :

1. Faljen e tarifés pér mirémbajtjen e infrastrukturés s& ujitjes dhe kullimit pér vitin 2023
pér fermerét t& cilét jané anétarét e krijimit t& Odés s& Bujqésisé sipas materialit
bashkélidhur.

2. Ngarkohet Drejtoria e t&€ Ardhurave Vendore dhe Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural pér zbatimin dhe ekzekutimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

Bashkia Roskovec -QénderRoskovec, web www.bashkiaroskovec.gov.al , info@bashkiaroskovec.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KitSHILLI BASHKIAK

Nr.S9G /7 Prot. Roskovec,mé& 02, /02023

VENDIM

NR 4 , DATE ij .09 2023

“PiiR MIRATIMIN E DOKUMENTIT Tii PBA 2024-2026 TE RISHIKUAR”

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar,t€ ligjit Nr.9936 daté

26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” t€ ndryshuar, t€ ligjit Nr.68 daté

27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjen vendore” ,t& Udhézimit t&€ Ministrit t€ Financave Nr.23 dat€ 30.07.2018

“Pér procedurat standarte t€ Programimit Buxhetor Afatmesém™té ndryshuar me udhézimin Nr.7 datg 25.02.2022

“Pér nj€ ndryshim né€ Udhé&zimin Nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t&€ Programimit Buxhetor

Afatmesém”;té Udhézimit plotésues t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.6 daté 28.02.2023 “Pér

pregatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 si dhe materjaleve t& sjella nga Drejtoria Ekonomike ,
Késhilli i Bashkisé ,

VENDOSI:

1. T€ miratojé dokumentin pér Programin Buxhetor Afatmesém 2024-2026 t& rishikuar pér Bashking

Roskovec dhe 2 njésité shpenzuese né vartési,sipas tabelave né formatet output dérguar né Ministring e

Financave dhe Ekonomisé bashké&lidhur :

Tabelén 1 “Tavanet e Programeve Buxhetore™;

Tabelén 2 “Burimet Buxhetore”;

Tabelén 3-5 “Shpenzimet sipas kategorive ekonomike”;
Tabelén 4 “Shpenzimet sipas klasifikimit funksional”
Tabelén 4.1 “Shpenzimet sipas programeve”;

Tabelén 6 “Deklarata e politikés s& programeve”;
Tabelén 7 “Shpenzime e produkteve t& programeve”;
Tabelén 8 “Projektet e Investimeve”;

Tabelén 9 “Té dhénat bazé mbi programet”;

Bashkia Roskovev-Qendér Roskovec, web:www.bashkiaroskovec. gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al



- Relacion shpjegues pér procesin e pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesém (Shtojca 2,Programi

Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026).

2. Ngarkohet Ekzekutivi i bashkisg pér zbatimin e kétij vendimi pér vazhdimin e punés s€ métejshme té

pregatitjes s€ PBA 2024-2026 sipas kétij dokumenti.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Bashkia Roskovev-Qendér Roskovec,web: www.bashkiaroskovec.gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al



